渝医保办〔2022〕68 号

重庆市医疗保障局办公室
关于将《诊所备案证明（试用）》纳入诊所医疗保障定点申请材料的通知

各区县（自治县）医疗保障局，两江新区社会保障局、高新区政
务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社保局：
根据《国家卫生健康委办公厅关于印发医疗领域“证照分离”
改革措施的通知》（国卫办医发〔2021〕15 号）、《重庆市卫生健康委员会关于做好过渡期全市诊所备案管理相关工作的通知》（渝卫发〔2022〕15 号）等文件精神，诊所设置由审批改为备案管理。在国家出台诊所备案有关政策前，为认真落实国家医保局第 2 号令精神，切实做好诊所医疗保障定点管理工作，现就有关事项通知如下：
一、国家出台诊所备案有关政策前，新设置各类诊所（中医诊所除外）可使用由卫生健康行政部门颁发的《诊所备案证明（试用）》作为执业资格证明材料，不再要求提供《医疗机构执业许 可证》，其他申请材料根据《重庆市医疗保障局关于印发<重庆市医疗机构医疗保障定点管理暂行办法>的通知》（渝医保发〔2021〕34号）执行。
二、国家出台诊所备案有关政策后，新设置各类诊所（中医
诊所除外）按规定使用卫生健康行政部门颁发的正式备案管理证
明材料申请医疗保障定点，其他申请材料根据渝医保发〔2021〕34 号执行。
三、各类诊所（中医诊所除外）按规定换发正式备案管理证
明材料后，应自发证之日起 60 天内到医保经办部门报备。
四、本通知自印发之日起执行。

[bookmark: _GoBack]
重庆市医疗保障局办公室
2022年9月28日